УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.10.2014 № 360 ахд

Об обеспечении организации и проведения школьного и муниципального
этапов областной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Челябинской области от 30 июля 2014 г. № 01/2357 «Об утверждении
Положения об областной олимпиаде школьников», приказом Министерства
образования и науки Челябинской области от 19 августа 2014 г. №01/2504 «Об
организации и проведении школьного этапа областной олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2014-2015 учебном году в Озерском городском округе
школьный и муниципальный этапы областной олимпиады школьников по
следующим общеобразовательным предметам: математика, физика, химия,
биология, психология, башкирский язык и литература (при наличии заявок),
татарский язык и литература (при наличии заявок).

2. Утвердить прилагаемые:
1) состав муниципального оргкомитета по организации и проведению

школьного, муниципального этапов и участию в областном областной
олимпиады школьников;

2) состав муниципальных предметно-методических комиссий областной
олимпиады школьников;

3) состав муниципального жюри областной олимпиады школьников;
4) график проведения школьного этапа областной олимпиады

школьников.
3. Муниципальному оргкомитету обеспечить проведение школьного

этапа в соответствии с регламентом проведения, требованиями к проведению
школьного этапа областной олимпиады школьников, разработанными
предметно—методическими комиссиями и санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10 (утверждены Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря
2010 г. №189).

4. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады
не более 45 процентов от общего числа участников школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей

школьного этапа олимпиады не более 8 процентов от общего числа
участников муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку членов
оргкомитета и жюри олимпиады по заявкам руководителей ГМО в
соответствии с регламентом проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. начальника Управления и Л.В. Горбунова

Утвержден
приказом Управления
образования
от 10 октября 2014 г. №360 ахд

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению
школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

1. Горбунова Л.В., заместитель начальника Управления образования;
2. Теплыгина А.Б., начальник отдела общего и дополнительного

образования;
3. Титченко О.Ф., старший инспектор отдела общего и дополнительного

образования;
4. Бекмансурова М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 21, руководитель

ГМО;
5. Козлова О.В., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида,

руководитель ГМО;
6. Полтавская О.А., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29 VI вида,

руководитель ГМО;
7. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей № 39», руководитель

ГМО;
8. Анисимов В.В., директор МБОУ СОШ №21;
9. Амурский А.А., директор МБОУ СОШ №22;
10. Лукьянова Е.А., директор МБОУ «Лицей №23»;
11. Азиева Н.Э., директор МБОУ СОШ №24;
12. Акужинов С.А., директор МБОУ СОШ №25;
13. Кустарева Н.М., директор МБОУ СОШ №27;
14. Юдина Н.А., директор МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
15. Ефимова Е.В., директор МБОУ СОШ №30;
16. Арчакова Е.П., директор МБОУ СОШ №32;
17. Пешкова Г.Н., директор МБОУ СОШ №33;
18. Кузнецова М.В., директор МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
19. Обжорина И.С., директор МБОУ СОШ №35;
20. Титеева И.Л., директор МБОУ СКОШ №36 видов;
21. Полтавский Ю.Н., директор МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII

вида»;
22. Васильева С.И., директор МБОУ СОШ №38;
23. Порошин О.В., директор МБОУ «Лицей №39»;
24. Худяков О.Б., директор МБОУ СОШ № 41;
25. Антонова И.Н., директор МБУ ДО «ДТДиМ»;
26. Косажевская Н.В., директор МБОУДОД «ДЭБЦ»;
27. Кошурников С.В., директор МБУ ДО «ДЮСШ»;
28. Белогурова Н.В., учитель логопед МБОУ СОШ № 21;
29. Летанина Т.Н., социальный педагог МБОУ СОШ № 21;
30. Камаева Н.Г., учитель музыки МБОУ СОШ № 21;

31. Скокова Т.С., учитель ИЗО МБОУ СОШ № 21;
32. Пужалина Т.М., учитель ИЗО МБОУ «Лицей № 23»;
33. Телятникова Л.Б., учитель музыки МБОУ «Лицей № 23»;
34. Савушкина Н.В., педагог-психолог МБОУ «Лицей № 23»;
35. Мельчина Т.П., социальный педагог МБОУ СОШ № 24;
36. Алимпиева А.В., педагог-психолог МБОУ СОШ № 24;
37. Тихомирова Т.А., учитель логопед МБОУ СОШ № 24;
38. Ушакова И.В., педагог МБОУ СОШ № 24;
39. Фесик Е.Ю., педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 24;
40. Иванова Н.Б., учитель ИЗО МБОУ СОШ № 25;
41. Прилипко З.В., учитель музыки МБОУ СОШ № 25;
42. Рогозиза М.В., учитель-логопед МБОУ СОШ № 25;
43. Салимова О.Ю., педагог-психолог МБОУ СОШ № 25;
44. Шайдуллин М.Х., социальный педагог МБОУ СОШ № 27;
45. Айкашева Е.В., учитель логопед МБОУ СОШ № 27;
46. Янис Т.Б., педагог-психолог МБОУ СОШ №27;
47. Пастухова И.Г., социальный педагог МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
48. Плотинова С.И., учитель ИЗО МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
49. Белоконь В.В., учитель музыки МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
50. Болнокова Ю.В., учитель музыки МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
51. Елизарова Т.В., учитель логопед МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
52. Птицына О.А., учитель-логопед МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
53. Аликина А.Ю., учитель логопед МБОУ СОШ № 30;
54. Воронкова Т.П., учитель ИЗО МБОУ СОШ № 30;
55. Глотова А.З., учитель музыки МБОУ СОШ № 30;
56. Кравченко Е.В., социальный педагог МБОУ СОШ № 30;
57. Воробьева А.В., учитель логопед МБОУ СОШ № 32;
58. Волкова А.П., учитель музыки МБОУ СОШ № 32;
59. Петрова С.Г., учитель -  логопед МБОУ СОШ № 33;
60. Пустовойтова М.А., учитель музыки МБОУ СОШ № 33;
61. Шаронова А.В., социальный педагог МБОУ СОШ № 33;
62. Мазур В.А., социальный педагог МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
63. Сложеникина Г.В., учитель-логопед МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
64. Зварыгина Т.А., учитель-логопед МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
65. Синодская И.А., концертмейстер МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
66. Карымова Ф.Н., социальный педагог МБОУ СОШ № 35;
67. Сирбаева О.Н., учитель-логопед МБОУ СОШ № 35;
68. Крякина М.А., учитель музыки МБОУ СОШ № 35;
69. Головачева Н.С., социальный педагог МБОУ СКОШ №36 Ш -^

видов;
70. Лукашина О.А., учитель-логопед МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
71. Городничева И.Ю., учитель музыки МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
72. Воробьева В.Н., учитель ИЗОМБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
73. Богатова И.А., социальный педагог МБСКОУ «Школа-интернат №37

VIII вида»;

74. Григорьева О.А., учитель МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII
вида»;

75. Казакова И.В., мастер производственного обучения МБСКОУ
«Школа-интернат №37 VIII вида»;

76. Мартемьянова Н.А., учитель МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII
вида»;

77. Панина В.А., учитель МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII вида»;
78. Уксусова Н.С., педагог-психолог МБСКОУ «Школа-интернат №37

VIII вида»;
79. Утюмова Е.В., учитель ИЗО МБОУ СОШ № 38;
80. Яковлева Е.А., педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 38;
81. Лисакова А.Н., педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 38;
82. Воробьева Н.П., социальный педагог МБОУ «Лицей №39»;
83. Журавлева В.Г., педагог-психолог МБОУ «Лицей №39»;
84. Лукашин А.В., педагог-организатор МБОУ «Лицей №39»;
85. Багрова И.А., социальный педагог МБСУ «Школа №202»;
86. Миндолина Н.А., социальный педагог МБСУ «Школа №202»;
87. Тусина Е.С., социальный педагог МБСУ «Школа №202»;
88. Якимова Т.А., социальный педагог МБСУ «Школа №202»;
89. Ческидова Н.А., социальный педагог МБСУ «Школа №202»;
90. Мосунов Александр Сергеевич, методист МБОУСОШ № 25.

Утвержден
приказом Управления
образования
от 10 октября 2014 г. №360 ахд

Состав муниципальных предметно-методических комиссий
областной олимпиады школьников

Башкирский язык и литература
Татарский язык и литература

1. Шамуратова А.Х., учитель МБОУ СОШ № 35;
2. Маликова Г.Ш., учитель МБОУ СОШ № 35.

Биология
1. Полтавская О.А., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29 VI вида,

руководитель ГМО;
2. Смагина Н.М., учитель биологии МБОУ СОШ №25;
3. Кормакова С.П., учитель биологии МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
4. Антонова Л.Ю., учитель биологии МБОУ СОШ №21;
5. Гудков Н.В., учитель биологии МБОУ «Лицей №39»;
6. Моргун Н.М., учитель биологии МБОУ «Лицей №23»;
7. Клиндухова Л.П., учитель биологии МБОУ СОШ №33.

Математика

1. Темирова Р.М., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
2. Бурак З.П., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
3. Семенова Н.П., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
4. Гилева О.Н., учитель математики МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
5. Фомченкова М.Б., учитель математики МБСКОУ СКОШ №34 VII

вида;
6. Гулина Н.Ю., учитель математики МБОУ СОШ № 25;
7. Семенихина М.Р., учитель математики МБОУ СОШ № 25;
8. Турсукова т.А., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
9. Каримова С,З., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
10. Кожевникова Т.Б., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
11. Купреева А.В., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
12. Аспаева Т.М., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
13. Аникина Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
14. Жамилова Ф.Р., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
15. Жданович Е.И., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
16. Клокова Т.Ю., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
17. Кутузова Е.В., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
18. Рыжкова Н.В., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш -^  видов;
19. Тегачева С.В., учитель математики МБОУ СОШ № 21;

20. Сидоренко Р.П., учитель математики МБОУ СОШ № 21;
21. Лянгузова Е.П., учитель математики МБОУ СОШ № 21.

Психология
1. Кирюхина М.Н., педагог-психолог МБОУ СОШ № 21;
2. Салимова О.Ю., педагог-психолог МБОУ СОШ № 25;
3. Мадяжнова А.Е., педагог-психолог МБСЛШ им. Ю.А.Гагарина

Физика
1. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей № 39», руководитель

ГМО;
2. Акелина Ю.С., учитель физики МБОУ СОШ № 38;
3. Жинкина Е.В., учитель физики МБОУ СОШ № 32;
4. Захарова Г.А., учитель физики МБОУ СОШ № 21;
5. Титова Н.М., учитель физики МБОУ СОШ №33;
6. Порошин О.В., директор МБОУ «Лицей № 39».

Химия
1. Бекмансурова М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 21, руководитель

ГМО;
2. Столяренко С.Ю., учитель химии МБОУ СКОШ №36 Ш-1У видов,

руководитель ГМО;
3. Азиева Н.Э., директор МБОУ СОШ № 24;
4. Кулакова И.В., учитель химии МБОУ СОШ № 33.

Утвержден
приказом Управления
образования
от 10 октября 2014 г. №360 ахд

Состав муниципального жюри всероссийской олимпиады
школьников

Башкирский язык и литература
Татарский язык и литература

1. Шамуратова А.Х., учитель МБОУ СОШ № 35;
2. Маликова Г.Ш., учитель МБОУ СОШ № 35.

Биология
1. Полтавская О.А., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29 VI вида,
руководитель ГМО;
2. Смагина Н.М., учитель биологии МБОУ СОШ №25;
3. Кормакова С.П., учитель биологии МБОУ СКОШ №36 видов;
4. Антонова Л.Ю., учитель биологии МБОУ СОШ №21;
5. Гудков Н.В., учитель биологии МБОУ «Лицей № 39»;
6. Моргун Н.М., учитель биологии МБОУ «Лицей № 23»;
7. Клиндухова Л.П., учитель биологии МБОУ СОШ № 33;
8. Воронина Г.Н., учитель биологии МБОУ СОШ № 35;
9. Мелихова Е.И., учитель биологии МБОУ СОШ № 41;
10. Гришина В.С., учитель биологии МБОУ СОШ № 32;
11. Малявина И.П., учитель биологии МБОУ СОШ № 38;
12. Плотникова И.М., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
13. Вишнякова Г.И., учитель биологии МБОУ СОШ № 38;
14. Максимова Е.В., учитель биологии МБОУ СОШ № 22.

Математика

1. Темирова Р.М., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
2. Бурак З.П., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
3. Семенова Н.П., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
4. Гилева О.Н., учитель математики МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
5. Фомченкова М.Б., учитель математики МБСКОУ СКОШ №34 VII

вида;
6. Гулина Н.Ю., учитель математики МБОУ СОШ № 25;
7. Семенихина М.Р., учитель математики МБОУ СОШ № 25;
8. Турсукова т.А., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
9. Каримова С.З., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
10. Кожевникова Т.Б., учитель математики МБОУ СОШ № 27;
11. Купреева А.В., учитель математики МБОУ СОШ № 27;

12.
13.
14.
15.

видов;
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Аспаева Т.М., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
Аникина Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
Жамилова Ф.Р., учитель математики МБОУ СОШ № 35;
Жданович Е.И., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш-1У

Клокова Т.Ю., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш-1У видов;
Кутузова Е.В., учитель математики МБОУ СКОШ №36 Ш-1У видов;
Рыжкова Н.В., учитель математики МБОУ СКОШ №36 111-1У видов;
Тегачева С.В., учитель математики МБОУ СОШ № 21;
Сидоренко Р.П., учитель математики МБОУ СОШ № 21;
Лянгузова Е.П., учитель математики МБОУ СОШ № 21;
Зотова И.К., учитель математики МБОУ СОШ № 22;
Зинина М.В., учитель математики МБОУ СОШ № 33;
Комарова Н.А., учитель математики МБОУ СОШ № 38;
Ананьина Е.В., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Мухаметшина Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 24;
Киртянова Л.В., учитель математики МБОУ СОШ № 22;
Чернова О.А., учитель математики МБОУ «Лицей № 23»;
Игнатенко В.В., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Елаева И.В., учитель математики МБОУ СОШ № 32;
Казьмина Л.И., учитель математики МБОУ СОШ № 22;
Коневских Т.А., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Пастухова О.В., учитель математики МБОУ СОШ № 41;
Трускова Н.С., учитель математики МБОУ СОШ № 30;
Власова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 24;
Борискина Н.Е., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Хохлунова А.А., учитель математики МБОУ СОШ № 24;
Ермакова Г.А., учитель математики МБОУ СОШ № 41;
Семенская Л.К., учитель математики МБОУ СОШ № 33;
Ануфриева Л.В., учитель математики МБОУ «Лицей № 23»;
Асватова О.Ш., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Чернова Е.Г., учитель математики МБОУ СОШ № 41;
Запевалова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 32;
Батуева С.И., учитель математики МБОУ СОШ № 33;
Воронова Т.А., учитель математики МБОУ СОШ № 38;
Барышева О.Н., учитель математики МБОУ «Лицей № 23»;
Золотарева Т.В., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Унжакова М.В., учитель математики МБОУ СОШ № 41;
Корякина Е.В., учитель математики МБОУ СОШ № 32;
Чудова И.Н., учитель математики МБОУ СОШ № 30;
Приходько Г.П., учитель математики МБОУ СОШ № 38;
Радченко Г.Л., учитель математики МБОУ «Лицей № 23»;
Хужина Н.О., учитель математики МБОУ «Лицей № 39»;
Гизатуллина Г.Я., учитель математики МБОУ СОШ № 41.

Психология
1. Шишкова М.В., педагог-психолог МБСКОУ СКОШ №34 VII вида;
2. Кайзер О.М., педагог-психолог МБОУ СКОШ №36 Ш-Ш видов;
3. Зотова Л.Р., педагог-психолог МБОУ СОШ № 38.

Физика
1. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей № 39», руководитель

ГМО;
2. Акелина Ю.С., учитель физики МБОУ СОШ № 38;
3. Жинкина Е.В., учитель физики МБОУ СОШ № 32;
4. Захарова Г.А., учитель физики МБОУ СОШ № 21;
5. Титова Н.М., учитель физики МБОУ СОШ №33;
6. Порошин О.В., директор МБОУ «Лицей № 39»;
7. Лянгузова Е.П., учитель физики МБОУ СОШ № 21;
8. Филиппова Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей № 23»;
9. Пчелинцева Л.А., учитель физики МБОУ СОШ № 24;
10. Дороднева Т.Н., учитель физики МБОУ СОШ № 25;
11. Купреева А.В., учитель физики МБОУ СОШ № 27;
12. Золотарева С.Н., учитель физики МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
13. Киртянов А.И., учитель физики МБОУ СОШ № 22;
14. Горбатенко С.В., учитель физики МБОУ СОШ № 35;
15. Золина Е.А., учитель физики МБОУ СКОШ №36 Ш-Ш видов;
16. Суховеркова М.А., учитель физики МБОУ СОШ № 30;
17. Шагина Л.М., учитель физики МБОУ СОШ № 41;
18. Швейкина Ю.С., учитель физики МБВСОУ «ВСОШ №201».

Химия
1. Бекмансурова М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 21, руководитель

ГМО;
2. Столяренко С.Ю., учитель химии МБОУ СКОШ №36 Ш-Ш видов,

руководитель ГМО;
3. Азиева Н.Э., директор МБОУ СОШ № 24;
4. Лупеха И.Н., учитель химии МОУ СОШ № 22;
5. Богачева М.К., учитель химии МБОУ СОШ № 30;
6. Камалова Р.З., учитель химии МБОУ СОШ № 27;
7. Станакина В.И., учитель химии МБОУ СОШ № 41;
8. Г аврикова Л.Д., учитель химии МБОУ СОШ № 38;
9. Вербицкая А.Ю., учитель химии МБОУ СОШ № 32;
10. Полякова Е.Н., учитель химии МБСКОУ СКОШ №29 VI вида;
11. Гудкова Н.А., учитель химии МБОУ «Лицей № 39»;
12. Дудорова М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 24;
13. Иванова Т.Н., учитель химии МБОУ «Лицей № 23».

Утвержден
приказом Управления
образования
от 10 октября 2014 г. №360 ахд

Г рафик проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в
2014 -  2015 учебном году

НАЧАЛО ОЛИМПИАД:
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-6 КЛАССОВ -  С 14.00

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 8-11 КЛАССОВ -  С 15.00

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Состав
участников

Комплекты
заданий

1. Биология 30 сентября 5 5
2. Физика 13 октября 5-6 5,6
3. Химия 06 октября 7 7
4. Психология 13 октября 9-11 9-11
5. Татарский язык и

литература
14 октября 5-11 5,6,7,8,9,10,11

6. Башкирский язык и
литература

15 октября 5-11 5,6,7,8,9,10,11